

GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla dwierd. cznych za dopłatą 50 ct. dwierd. dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwa- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Almir Tracya Cizety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył wydać następujące najwyższe pisma odręczne:

Kochany baronie Holzgethan! Uwalniając Cię od urzędu ministra skarbu dla królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa, mianuję Cię Moim ministrem skarbu dla całego państwa i udzielam Ci w uznaniu Twoich wieloletnich, znakomych i z najwierniejszym poświęceniem spełnionych usług Mój order żelaznej korony pierwszej klasy z uwolnieniem od taksy.

Franciszek Józef m. p.

Andrassy m. p.

Kochany książę Auersperg! Uwiadamiając Cię o Mojem równoczesnym postanowieniu, którem dotychczasowego ministra skarbu dla królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych, barona Holzgethana mianuję ministrem skarbu dla całego państwa i udzielam Mu w uznaniu jego wieloletnich i z najwierniejszym poświęceniem spełnionych usług Mój order żelaznej korony pierwszej klasy z uwolnieniem od taksy, mianuję w załączonym piśmie odręcznym na Twój wniosek Namiestnika w Tryeście i na Wybrzeżu Sisinio barona Pretis Moim ministrem skarbu dla królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Wiedeń 15. stycznia 1872.

Franciszek Józef w. r.

Auersperg w. r.

Kochany baronie Pretis! Mianuję Cię Moim ministrem skarbu.

Wiedeń, 15. stycznia 1872.

Franciszek Józef m. p.

Auersperg m. p.

J. Ex. minister oświecenia mianował adjunkta sądowego dr. Jana Spauna i koncypistę Namiestnictwa we Lwowie Klemensa Drozdowskiego koncypistami ministeryalnymi w ministerstwie oświecenia.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Drugie posiedzenie izby panów Rady państwa odbyło się 15. stycznia.

Na ławie ministrów zasiadli Ich Ex.: prezydent rady ministrów książę Adolf Auersperg, dr. Stremayr, dr. Glaser i Chlumetzky.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z poprzedniego posiedzenia i po złożeniu przyrzeczenia przez nowo mianowanych członków izby dr. Kaiserfelda, Scrinzi przystąpiła izba do czynności wskazanych w porządku dziennym.

Przyjęto wniosek dr. Neumanna, ażeby wybraną została komisya budżetowa złożona z 21 członków. Dr. Hasner, hr. Gleispach i hr. Vrints przedłożyli kilka petycji, które odesłano do komisji.

Następnie przedłożył hr. Antoni Auersperg w imieniu komisji adresowej projekt adresu do Najjaśniejszego Pana. Gdy nikt nie zabierał głosu w dyskusji jeneralnej, wyłożył sprawozdawca zapatrywania komisji przy układaniu adresu. Adres podnosi te polityczne myśli, do których zawsze przyznawała się izba panów. Hr. Auersperg wskazał w mowie tronowej, że adres nie wypowiada zdania stanowczego o zapowiedzianych przez rząd przedłożeniach ażeby tem nie przesądzać o polityce, jaką wybierze izba panów przy wniesieniu tych przedłożeń.

Hr. Salm postawił wniosek, ażeby izba przyjęła projekt adresu bez zmiany. Wniosek ten został przyjęty.

Adres ten tak opiewa:

Wasza c. i k. Apost. Mości!

Posłuszna wezwaniu cesarskiemu wstępnie Izba wyższa w nowy okres swej czynności konstytucyjnej z dawnym, niezmiennym poczuciem obowiązków, a zarazem z ożywioną znowu otuchą i obudzoną nadzieją

Izba wyższa bowiem wyrażając wdzięczność swą za miłościwe słowa, jakimi Wasza c. i k. Mość raczyła powitać zgromadzoną około swego tronu Radę państwa, przepełnioną jest równocześnie tem wzniosłym uczuciem, że zasady i zamiary, do których Izba ta w każdej chwili słowem i czynem, w adresach i uchwałach

wytrwale się przyznawała, otrzymały ponownie z ust Waszej c. i k. Mości najuroczystsze zatwierdzenie i wzmocnienie.

Izba wyższa dzieląc się z Waszą c. i k. Mością gorące życzenie, aby wszystkie szczyty ludowe państwa brały udział w skutecznej czynności wspólnego życia konstytucyjnego, nie może milczeniem pominąć tej wysokiej łaski, z jaką Wasza c. i k. Mość w tym celu poddałaś powtórnej uwadze i zbadaniu głośno podnoszone roszczenia dotychczas zdala się trzymających. Korona, która sama i jedynie stoi ponad stronnictwami, odsyłając kraje z ich roszczeniami na drogę konstytucyjną, uznała tem samem ową drogę jako jedynie dobrą, którą jako taką uznali już po dwakroć zgodnie obie Izby Rady państwa. Obawy, jakie Izba wyższa od lat kilku objawiała co do wszelkiego zбочenia z tej drogi, smutne nader znelazły stwierdzenie w poglądzie na okes urzędowania poprzedniego rządu, szczególnie zaś w powtórnym rozbiciu się ostatnich rokowań ugodnych. Izba wyższa nie chce rozwijać całego obrazu pozostawionych z owego okresu a zanadto dobrze znanych stosunków publicznych, musi jednak podnieść, że podczas tegoż pokój wewnątrz, niebezpieczeństwa i naruszenie ustroju państwowego; do czego się owe obawy odnosiły, wzrastały coraz bardziej, a w końcu streściły się w projekcie prawopolitycznym, który nie mając uprawnień ani historycznego ani konstytucyjnego, byłby w wykonaniu swoim, gdyby kiedykolwiek o tem pomyślano, wstrząsnął wszelką podstawą dawnego związku państwowego. Poważny rozkaz Waszej c. i k. Mości oddalił to niebezpieczeństwo szczęśliwie od państwa Jakkolwiek te przykre doświadczenia powinny raz na zawsze odstraszyć od wstąpienia ponownego na drogi stronne i za błędne uznane, to przecież nie można zaprzeczyć, że przez to, co się stało, nawet drogi zupełnie dobre i pewne, otwarte i proste z dniem każdym stały się trudniejszymi.

Dlatego potrzeba będzie poświęcić cały czas i wytrwałość, potrzeba będzie najzupełniejszej zgody i bezustannego wspólnego działania wszystkich żywiołów wiernych konstytucji i ustawom. potrzeba będzie współudziału pełnych rozsądku inteligentnych kół ludności, przedewszystkiem zaś niezmiennie ochraniającej łaski Waszej c. i k. Mości, aby z tego wiru zamieszek prawopolitycznych dojść wreszcie do porządku prawnego na trwałej opartego podstawie. Rząd oparty na zaufaniu korony, a zgodny w swych przekonaniach i zamiarach, umiający zarazem zapewnić sobie zaufanie reprezentacji państwa, z której grona wyszedł, a ludności zaś zdobyć sobie przeważne sympaty, będzie miał prócz zewnętrznych środków władzy rządowej, sam w sobie wyższą jeszcze siłę moralną, w poświęceniu zaś swem dla korony i państwa, w wytrwałem i od przeszkód wolnem spełnianiu obowiązków, pokona owe trudności z energią nie tylko władzy lecz także łagodności i osiągnie przez stopniowe a powolne rezultaty określony w mowie tronowej cel. Obecny rząd Waszej ces. i król. Mości oświadczywszy, że pierwszym jego zadaniem jest wzmocnienie konstytucyjnego stanu prawnego i wszechstronne zapewnienie ustawom bezwarunkowego posłuszeństwa, pojął jasno niezbędną warunek wszelkiego dobrobytu państwowego, najlepszy punkt wyjścia dla wszelkiego rozwoju pomyślnego. Grunt, o który się jeszcze spierają, jest dla spokojnej pracy około oświaty, choćby jej nagląco potrzebował, zamało jednak stosowny, bo ruch walki nie dozwoli kiełkować zasiewom przeszłości ani zojrzeć owocom przyszłości. Dlatego witamy zamiar rządu strzeżenia nienaruszalności ustawy z całym naszym zadowoleniem, a usiłowania jego ku temu zwrócone zawsze najgorliwiej popierać będziemy.

Jakkolwiek Izba wyższa obcuje przy swem zapatrywaniu, że w zakresie istniejących norm konstytucyjnych uwzględniono stosownie najistotniejsze i uprawnione właściwości poszczególnych krajów i szczepów ludowych, mimo tego jednak Izba wyższa wniesione w tym względzie ponownie w Radzie państwa życzenia przyjmie bez wszelkiego uprzedzenia, nie spuszczać atoli z oka wymogów całego państwa, pod obrady z najściślej jak należy bacnością i w nadziei trwałego porozumienia się.

Izba wyższa spowodowana powtórnymi wypadkami poprzednich sesji wyraziła w adresie z 15go stycznia

1870 swoje przekonanie, jak bardzo leży to w interesie publicznym, aby przez odpowiednią reformę ustaw wyborczych zapewnić reprezentacji państwa niezawisłość i samodzielność. Pożalowania godne wypadki ostatnich czasów wzmocniły znowu to przekonanie i wykazały w sposób jeszcze więcej naglący gruntownego i stanowczego rozwiązania tej kwestyi. Im więcej samostanie będzie mogła działać niezawisła Rada państwa, tem swobodniej będą mogły sejmy być czynne w swej własnej sferze, obiedwie zaś strony będą zabezpieczone przeciw przerwom i przeszkodom, które konflikt prawopolityczny istniejący paraliżująco i zgubnie wniósł nawet do najmniejszych ustrojów.

Im wcześniej będzie mogło wejść w życie owo „bezpośrednie wcielenie austriackiej idei państwowej“, tem więcej wyczerpująco i z większym skutkiem będą mogły obiedwie strony zadośćuczynić swym wielkim pracom praktycznym, które w skutek niepowrotnej straty czasu pozostały niewykończone, których wielką objętość dozwala nam poznać w przybliżeniu obfitość zapowiedzianych przez obecny rząd ważnych i naglących przedłożeń. Żałować nam wprawdzie wypada, że nasza historia parlamentarna może wykazać przypadki, iż zapoznanie jednego z najszlachetniejszych, z zaufania ludu wypływających obowiązków obywatelskich prowadzi do złego, któremu rząd zamierza przeszkodzić przez projekt ustawy przeciw nadużyciu konstytucyjnego mandatu wyborczego; uznajemy przytem najzupełniej te ważne powody, któremi się rząd przy tym zamiarze kierował. Mimo to w ustawie takiej widzimy tylko tymczasowy środek zaradczy z konieczności, który stanie się niepotrzebnym przez rychłe a szczęśliwe rozwiązanie zadania głównego.

Z radością wita Izba wyższa troskliwość rządu o sprawy szkół publicznych, oraz przyrzeczenie sumiennego przeprowadzenia tak ważnych i pełnych przyszłości ustaw szkolnych. W zakresie ustawy znajdzie rząd dość pola do zastosowania łagodności w właściwym miejscu; ustawa jednak doda mu siły, aby w razie potrzeby z stanowczą surowością a skutecznie wystąpić. Istniejące od rozwiązania konwencji z 18. sierpnia 1855 roku braki w ustawodawstwie co do stosunków między kościołem a państwem wymagają także naszym zdaniem rychłego i z duchem czasu zgodnego uzupełnienia, a to tem więcej, że w sposób dotkliwy spotykają się z najróżnorodniejszymi i najważniejszymi stosunkami życia publicznego i prywatnego.

Izba wyższa poświęci najgłębsze i najstaranniejsze obrady jak dotychczas wszystkim przez rząd Waszej c. i k. Mości zapowiedzianym przedłożeniom, czy one się odnosić będą do wielkich prac w zakresie ustawodawstwa sądowego, czy do zadań skarbowych, popierania ważnych interesów gospodarczo-rolniczych, czy do utworzenia przewidzianego w ustawach zasadniczych państwa, a w życiu codziennem oddawna tak upragnionego trybunału administracyjnego. Wypowiedzieć także winniśmy zadowolenie nasze, że na przyszłość w skutek zapewnionego wniesienia przez rząd w porę preliminarza budżetu, traktowanie tegoż zwróconem będzie na tory regularniejsze i od pospiechu wolne.

Troskliwości najwyższej o podniesienie siły zbrojnej i wykształcenie tak skutecznie ją popierającej obrony krajowej nie braknie w tej Izbie współudziału patrio-tycznego. Niechaj jednak przy tem wolno będzie wypowiedzieć nadzieję, że opodatkowani wskutek tego nie będą narażeni na większe ciężary. W związku z tem zostaje także z powodów jasnych uprawniona nadzieja, że rozpoczęte już, lecz niestety znów przerwane dzieło reformy całego ustawodawstwa podatkowego, o ile możliwości jak najrychlej podjęte na nowo i ukończone zostaną.

Uważny rzut oka na błogie zadania, jakie z jednej strony kościół, z drugiej państwo powołane są spełniać we wszystkich zakresach życia i powołaniach, już dawno doprowadzić powinien był do przekonania, że właśnie ich najwięcej zatrudnieni i niezbędni wysłańcy, którzy wśród ludu stojąc, najwięcej się z nim bezpośrednio stykają, tutaj niższe duchowieństwo, tam niżsi urzędnicy, znajdują się w położeniu materialnem, które nie odpowiada ich godności i postannictwu, a naraża zarazem obowiązki ich powołania na niebezpieczeństwo. Rząd biorąc sobie za szczerze zadanie zaradzić temu złemu

na drodze stanowczej i z odpowiednich źródeł, spotyka się w tem zadaniu co do myśli głównej z naszym najzupełniejszym zezwoleniem i może być pewnym naszego całego współdziałania w jego przeprowadzaniu.

Wielkie zaiste i obszerne są zadania, które powołani jesteście rozwiązać łącznie z rządem Waszej c. i k. Mości i z drugą Izłą Rady państwa. Zwiększone atoli zadania, podjęte z przychylnością i przekonaniem, zachęcającą do większej czynności i wytrwałości. Żałujemy, że brakuje nam przy tem odmówionego nam jeszcze współdziałania znakomitych sił z owej części ludności, która jeszcze ciągle unika gruntu, na jakim przez wszystkich upragniona zgoda jedynie jest możebną. Im silniej jednak będzie strzeżoną, bronioną i wzmacnianą nienaruszalność tego gruntu prawnego, uświęconego uroczystym słowem monarchy, im swobodniej ma tworzyć i rozwijać się uciążliwa praca ku jego opiece zwrócona, tem obfitsza wskaże się tkwiąca w nim żyźność, tem silniejszą jego siła przyciągająca nawet dla tych, którzy dotychczas wstąpić nań nie chcieli, ponieważ uważali go za zaprzeczalny i sporny, za chwiejny i niepewny. Rzeczywiście „znużone rozterkami prawnopolitycznymi” — jak cesarskie słowo brzmi — znajdują ludy Austrii to, zaczem tęsknią, do czego mają zupełne prawo: bezpieczeństwo prawa przedewszystkiem, pokój i porządek, wspólną pracę, a w jej zadaniach najtrwalszą zgodę na owej poświęconej podstawie, która dość dla wszystkich dostarcza miejsca, którzy wierni łączącej ludy idei państwowej austriackiej, wspólnie z nami chcą uczciwie i ochoczo działać, aby rozpoczętego przez przodków Waszej c. i k. Mości tworzenia na odpowiednich czasowi i narodowych zasadach prawa i wolności ostatecznie dokonać.

Z uczuciem wdzięczności sławimy pomyślnie stosunki europejskie, które każą nam spodziewać się, że bez zewnętrznej przeszkody będziemy mogli czynić zadość naszej pracy spokojniej, która zwrócona przedewszystkiem na szczęśliwy ustrój stosunków publicznych na wewnątrz, winna jednak przyczyniać się równocześnie do wzmocnienia podstawy, na której polega odpowiednie stanowisko, powaga, wpływ, godność i siła naszego państwa także w stosunkach swoich na zewnątrz.

Stojąc silnie, wiernie i odważnie na gruncie konstytucyjnym, na który Izba wzięła z całą szczerością przy zaprowadzeniu konstytucji więcej jeszcze niż przed dziesięciu laty, z tego też gruntu czerpie siłę i pewność, że obowiązki swoje względem cesarza i państwa, względem kraju i ludu spełni i nadal nieuchronnie. Z takim uczuciem przystępując do dzieła, łączy się w okrzyku:

„Bóg niech błogosławi Koronę i Państwo! Bóg niech utrzyma naszego Cesarza!”

— Czwarte posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 15. stycznia.

Na ławie ministrów zasiedli Ich Ex baron Holzgethan, dr. Unger i szef ministerstwa obrony krajowej pułkownik Horst.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z poprzedniego posiedzenia złożyli przyrzeczenie deputowani Bartoszewski i Weigel.

Komisja petycyjna ukonstytuowała się i wybrała prezesem swoim deputowanego Mende.

Ministerstwo obrony krajowej przedłożyło projekt do ustawy o repartycji kontyngensu wojskowego ułożonej na podstawie ostatniego obliczenia ludności w celu uzupełnienia stałego wojska (marynarki wojennej) i rezerwy uzupełniającej.

Z porządku dziennego nastąpiło potem pierwsze czytanie wniesionych na poprzednim posiedzeniu izby przedłożeń rządowych. Projekty ustaw o konwencji zawartej z północną Ameryką w celu ochrony znaków fabrycznych, o pensjach nadzorców więziennych, o władzy dyscyplinarnej nad adwokatami i kandydatami adwokackimi a wreszcie o poborze rekrutów odesłano na wniosek dr. Pergera do komisji złożonej z 9 członków, których izba ze swego łona wybierze.

Przystąpiono potem do specjalnej dyskusji nad projektem adresu. Sprawozdawca dr. Herbst odczytał pojedyncze ustępy, z których 1-9 przyjęto bez dyskusji.

Przy ustępie dziewiątym postawił dr. Czerkawski wniosek, ażeby sprawy reformy wyborczej nie łączono w adresie z rezolucją galicyjską. Przeciw temu wnioskowi a więc za połączeniem reformy wyborczej ze sprawą rezolucji galicyjskiej przemawiali deputowani dr. Knol, Reuter, Tomaszczuk i dr. Mende.

Następnie przemawiał dr. Mende przeciw poprawce dr. Czerkawskiego, gdyż stronnictwo konstytucyjne dając Galicyi koncesje zdaniem mowcy słusznie wymagać może, ażeby w zamian deputowani galicyjscy głosowali za reformą wyborczą.

Słoweński deputowany Poklukar oświadczył w imieniu swoich zwolenników, że głosować będą za po-

prawką dr. Czerkawskiego z zastrzeżeniem, by inne kraje otrzymały takie same koncesje jak Galicya.

Następnie przemawiał Fux przeciw poprawce dr. Czerkawskiego a dr. Zyblikiewicz oświadczył, że galicyjscy deputowani nie otrzymawszy żadnych koncesji od większości oprócz frazesów i niejasnych przyrzeczeń nie mogą odstąpić od swego stanowiska nieprzychylnego reformie wyborczej.

Po przemówieniu księdza Greutera, dr. Mendego, dr. Russa, dr. Wolfruma, dr. Herbsta, dr. Brandstetera i dr. Blitzfelda izba przyjęła wszystkie ustępy projektu adresu z wnioskami komisji w drugim a następnie cały adres w trzecim czytaniu. Adres ten odbył się d. 17. b. m.

— „Wiener-Abenpost“ z d. 15. stycznia pisze: „Wczorajsze i dzisiejsze dzienniki wiedeńskie zaznaczają z pewnym zadowoleniem, że w skutek dotychczasowego przebiegu rozpraw adresowych znacznie wyjaśniła się sytuacja polityczna. Wyjaśniło się bowiem z jednej strony stanowisko posłów galicyjskich w kwestyi reformy wyborczej, z drugiej zaś strony zaznaczył rząd swoje stanowisko do projektu adresu izby deputowanych Rady państwa. Co się tyczy pierwszej kwestyi zdradza większa część tutejszych dzienników, iż sobotnia mowa deputowanego Czerkawskiego pewną zrobiła jej niespodziankę. „Oświadczenie, wczoraj przez Polaków przy rozprawie adresowej w izbie posłów złożone — woła „N. fr. Presse“ — wytrzeźwiło nieco tych, którzy z okrzykiem: „Reforma wyborcza i rezolucja galicyjska!“ naprzód postępowali; „Fremdenblatt“ zaś pisze w tej mierze, że mowa dr. Czerkawskiego wywołała wrażenie, jakoby deputowani galicyjscy żądali od rządu i większości izby deputowanych znacznych koncesji, ze swej zaś strony wcale nie okazywali gotowości do rozwiązania kwestyi reformy wyborczej.

Co się tyczy stanowiska rządu do projektu adresu, wspomina „Neues Fremdenblatt“, iż między mową tronową a projektem adresu żadna meteryalna nie zachodzi różnica; niektóre wrzekome różnice — pisze dalej ten dziennik — odnoszą się tylko do sposobu postępowania „Neue fr. Presse“ przyznaje, iż projekt adresu różni się od mowy tronowej, różni się zaś najbardziej w tym ustępie, który wspomina o połączeniu reformy wyborczej z rezolucją galicyjską. Oświadczenie też rządu — pisze dalej ten dziennik — wspomina wyraźnie o tej różnicy; lecz przypomnienie to ze strony rządu było zupełnie stosowne. Akcja należy do rządu, jemu też trzeba poruczyć kierownictwo; a dopóki rząd nie stracił zaufania nie mogą mu prawdziwi politycy odmówić przewodztwa w tych sprawach państwa, które muszą być przeprowadzone. Oświadczenie prezydenta rady ministrów ma właśnie na celu, aby się nie oddawać zwoleńcom nadziejom, lecz stać na gruncie rzeczywistym, na którym się właśnie program rządu opiera. O reformie wyborczej pisze „Presse“: „Mowa tronowa jest nam poręką, iż rząd dobre ma intencje względem reformy wyborczej. „Morgenpost“ wypowiada to samo a nadto wspomina, iż programu rządu akceptowała także izba, i że ministerstwo w własnym interesie nie powinno od swego programu pod żadnym warunkiem odstąpić.

„Prager-Abendpost“ rozbiiera programy adresu i przychodzi do wniosku, iż oba projekty różnią się wprawdzie pod względem formy, zgadzają się jednak prawie zupełnie pod względem merytorycznym. „Mähr. Correspondent“ wyraża się z wielkim uznaniem o ustępie projektu adresowego izby panów, który stanowczo za reformą wyborczą przemawia.“

Berlin. W Berlinie coraz więcej wierzą w bliską dymisyę ministra oświecenia Mühlera. Od dłuższego czasu wzmagała się niechęć ku p. Mühlrowi, którego nazywano „ministrem z chybionem powołaniem.“ Niechęć ta objawiła się już i w pruskim sejmie, gdzie większość prawie na każdym kroku występowała z opozycją przeciw Mühlrowi. Ta opozycja w izbie poparta głosem opinii publicznej, miała zniewolić ministra do złożenia swej teki. Obecnie piszą już dzienniki o prawdopodobnych następach Mühlera. Mianowicie obiegują pogłoski że pruskim ministrem oświecenia zostanie albo dr. Mommsen z Kiel, Greist albo prezydent sejm pruskiego Forckenbeck.

W komisji budżetowej rozpoczęła się 12. bm. jeneralna debata nad podatkiem od mlewa i rzezi. Wszyscy członkowie komisji zgadzali się na zniesienie obu tych podatków, nikt nie przemawiał za utrzymaniem podatku od rzezi, który, jak wiadomo, rząd był gotów zostawić gminom, które przez utratę dodatków do tego podatku doznają trudnych do zwalczania ambarasów i trudności. Proponowane przez rząd wykreślenie podatku klasowego nie doznało bynajmniej wszechstronnego poparcia ze strony komisji, wyrażano bowiem zdanie, że częściowe zniesienie klasowego podatku, zamiast całkowitej jego reformy, więcejby szkody niż korzyści przyniosło. Odzy-

wano się także za ustąpieniem podatku od budowli na wsiach i miastach na rzecz gmin i ich potrzeb. Komisya, nie przyszła jednakże w tym względzie do żadnych konkluzji, ponieważ rozprawy odroczone na później.

Paryż. Zgromadzenie narodowe postawiło kwestyę swego przeniesienia do Paryża na porządek dzienny zaraz po rozprawach nad prawami finansowymi.

P. Pouyer-Quertier złożył 12. b. m. w biurze zgromadzenia narodowego projekt nowej taryfy.

P. Wołowski nie zdołałszy przeprowadzić swej propozycji podatku od dochodu, zastąpił ją niezwłocznie inną, przeciwną podatkowi od surowych materii. Żąda on, ażeby budynki zamieszkałe płaciły podatek wojenny czasowy, wyłącznie przeznaczony na zapłacenie kosztów wojennych i na oswobodzenie ziemi francuskiej od okupacji nieprzyjacielskiej. Ten podatek więc opłacony od rzeczywistego majątku Francji a nie od samych źródeł jej pracy przyszłej, wynosiłby 15 procent od wartości opodatkowanej. Zgromadzenie narodowe przyjęło nagłosem, wniosek został przeto odesłany do komisji inicjatywy.

W skutek nowych wyborów do zgromadzenia p. Picard, obecnie poseł brukselski i były członek rządu obrony narodowej, postawił wniosek, ażeby zgromadzenie narodowe rozporządziło niezwłocznie powszechne głosowanie i rozstrzygnięcie przez plebiscyt, czy Francja potwierdza obecną formę rządu republikańską.

— W salach bocznych zgromadzenia, gdzie propozycja p. Picarda wielkie wywołała wrażenie, mówiono o projekcie tamtemu wręcz przeciwnym, od prawicy wychodzącym, a żądającym proklamacji zasady monarchicznej. Ale ten projekt ma jeszcze mniej widoków powodzenia, jak projekt p. Picarda. Trzeba nasamprzód wiedzieć, jakiej dyuastyi prawica chce powierzyć wprowadzenie w życie zasady monarchicznej. Otóż w tej chwili jest ona co do tego punktu więcej podzielona, niż kiedykolwiek. Legitymiści czystej wody nie chcą nic słyszeć o opuszczeniu białej chorągwi i są bardzo niełaskawi na p. Falloux z powodu prób, jakie tenże czynił w ostatnim czasie w sprawie połączenia dwu linii.

Pisma francuskie prowadzą dalej swą polemikę względem charakteru i znaczenia ostatnich wyborów. Pisma tak zwane porządku, które nie mogą się uspokoić z powodu zwycięstwa p. Vautrain w Paryżu i innych kandydatów tych samych odcieni w departamentach, mówią z obrachowania wiele o wzrastającej powodzi czerwonej i konieczności położenia jej tamy. Ażeby tem większe robić wrażenie na swych czytelników, więc z umysłu wystawiają jako ultrarewolucyjnych ludzi, których opinie powszechnie znane jako nader umiarkowane. Prawdą jest, że większa część wybranych jest republikańska, jedni z rozwagi, drudzy z przekonania, mniej lub więcej gorący, ale żaden z nich nie będzie robił trudności rządowi p. Thiersa. Radykalizm posłów najradykałniejszych objawiać się będzie wyłącznie opozycją energiczną przeciw manewrom monarchistów.

Sprawozdanie wypracowane w łonie komisji wybranej dla reorganizacji rady stanu, proponuje 28 nowych radców stanu, których ma mianować, jak za czasów Konstytuanty, Zgromadzenie narodowe.

Rzym. Do „Allg. Ztg.“ piszą z rzymu pod dniem 11. b. m.

„Król sprowadzi się wkrótce do wili Ludovisi, którą wynajął od ks. Piombino za 5000 lirow miesięcznego czynszu. Na rachunek listy cywilnej nabył już minister skarbu dla króla zamek Porcellino od dotychczasowego jego właściciela Duca Gracioli. Zamek ten kosztuje pięć milionów liwów. Natomiast sprzedano wile La Rufinella koło Frascati, należąca do królewskiej rodziny, za którą ks. Lancellotti 300.000 lirów zapłacił. Podczas gdy o nabyciu zamku Porcellino wszyscy z wielkiem wyrażają się uznaniem, ganią powszechnie sprzedaż wili La Rufinella. Kilka dzienników sprzyjających monarchii powstaje przeciw urzędnikom dworu za tę sprzedaż, a przecie rozumie się samo przez się iż bez zezwolenia króla do sprzedaży tej wili nie przyszło. Rufinella należała niegdyś do królowej Krystyny, wdowej po Karolu Feliksie; zapisała ona była ją Jezuitom z tem jednakże zastrzeżeniem, że wila ta ma napowrót przyjść na własność domu sabaudzkiego, gdyby zakon Jezuitów został zniesiony. Stało się, iż po śmierci królowej zakon Jezuitów wprawdzie nie został zniesiony, lecz że Jezuiti musieli opuścić Rzym i okolice. Wtedy członkowie domu sabaudzkiego, którym na posiadaniu wili dla jej zabytków historycznych i archeologicznych wiele zależało, dowiedli, iż warunek w testamencie położony na ich korzyść ziścił się, poczem też otrzymali wile.

„Od dwóch dni obraduje komisya pietnastu, która ma badać wszystkie projekty ministra skarbu Selli. Na największy opór trafiają w komisji projekty odnoszące się do opodatkowania tkanin. Z Florencji otrzymują wiadomość — pisze w końcu korespondent — o położeniu

materyalnem tego miasta. Przychód z podatków konsumcyjnych wynosił 28.000 lirów. We Florencji jest jeszcze około 12.000 urzędników skarbowych i innych galezi administracyi państwowej; przed dwoma laty nie przybędą oni w żaden sposób do nowej stolicy państwa włoskiego. Po dwóch dopiero latach okaże się jak dawno stolica Włoch bez tak znacznej liczby mieszkańców nadal egzystować będzie."

Gospodarstwo, przemysł i handel. Ceny targowe w miesiącu grudniu 1871:

Table with columns for 'Następujących artykułów', 'Miejsce targu', and prices in 'waluta austriacka'. Rows include items like 'Mec pszenicy', 'Cetnar siana', 'Funt mięsa wołowego'.

Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym w drugim połowie b. m.) Dnia 19. bm. Jan Kociuch, obwiniony o ciężkie uszkodzenie ciała; Maryanna Szwed, o ciężkie uszkodzenie ciała; dnia 22. bm. Szygalo Kazimierz, o zabójstwo; dnia 23. bm. Fronczkiewicz Jan, o kradzież w kościele; dnia 24. bm. Blachowicz Kazimierz, o kradzież; Gładys Marya, o zabójstwo; dnia 25. bm. Iwaniewicz Stefan, o rabunek; dnia 26. bm. Tomczuk Tomasz, o kradzież; dnia 27. bm. Łazurkiewicz Michał, o ciężkie uszkodzenie ciała; Buczek Dmytro, o ciężkie uszkodzenie ciała; Konopka Jędrzej, o ciężkie uszkodzenie ciała; dnia 29. bm. Bałanica Jaśko, o kradzież; Turek Katarzyna, o ciężkie uszkodzenie ciała; Hałan Jan, o kradzież;

dnia 30. bm. Burda Fedko, o ciężkie uszkodzenie ciała; dnia 31. bm. Maksymów Józefa, o dzieciobójstwo. (Dr. Wicenty Zakrzewski) odczyta w piątek o godzinie 11. rano w sali siódmej uniwersytetu lwowskiego lekcję próbnią p. t. „Stanowisko Henryka VIII. króla angielskiego wobec reformacyi."

OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Zasnu“.

Wiedeń, 17. stycznia. Dzisiejsza „Gazeta wiedeńska“ ogłasza list cesarski z d. 15. b. m. mianujący p. Holzgethana ministrem skarbu na całe państwo i nadając mu w uznaniu jego odznaczających się usług order korony żelaznej 1ej klasy. Namiestnik Tryestu baron de Pretis mianowany jest ministrem w Przedlitawii. Pismo cesarskie do prezesa ministrów ks. Auersperga zawiadamia go o postanowieniu Najj. Pana pod względem Holzgethana, tudzież o mianowaniu Pretisa na przedstawienie Auersperga.

Wiedeń, 17. stycznia. Na dzisiejszym posiedzeniu Rady państwa na interpelację o urzędzeniu drugiego rządu w Marburgu przyrzekł minister sprawiedliwości rychłą odpowiedź. Na wniosek prełożonego wydziału legitymacyjnego uchwalonem zostało, aby o wyborach niepodlegających żadnemu zarzutowi wolno było zdawać ustnie sprawę Herbst uzasadnia wniosek tyżący się wyboru wydziału konstytucyjnego, przyczem wskazuje zapowiedziane projekta ustaw, oraz wniesioną już rezolucję galicyjską. Na wniosek Tintego z poprawkami Izba uchwaliła wybrać wydział konstytucyjny z 30 członków złożony. Na wniosek Zyblikiewicza wniosek rezolucyi galicyjskiej przekazany został wydziałowi konstytucyjnemu. Poczem przystąpiono do wyboru czterech członków komisji centralnej długu państwa.

Peszt 17 stycznia. „Naplo“, „Lloyd“ i „Reform“ uważają na podstawie doniesień z Zagrzebia, że ugoda z kroackim stronnictwem narodowym rozbiła się i domagają się bezwzględnego rozwiązania sejmu kroackiego.

Zagrzeb 16 stycznia. Sejm kroacki pod przewodnictwem najstarszego wiekiem członka swego biskupa Kralj podzielił się w celu sprawozdania wyborów na 5 sekcji i aż do zdania sprawy z takowego odroczył się.

Medyolan, 16. stycznia. Wczorajsze zgromadzenie włoskich fabrykantów tkanin uchwalił porządek dzienny, w którym się oświadczyło stanowczo przeciw opodatkowaniu tkanin.

Bern, 16. stycznia. Rada narodowa odrzuciła 84. głosami przeciw 14 wniosków inicjatywy wielkiej Rady kantonu genewskiego, aby zaniechać dalszych narad nad rewizją konstytucyi związkowej aż do wydania uchwały ludu, czy ten pragnie rewizyi albo nie.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 18. stycznia. Dzisiejsza „Wiener Ztg.“ donosi, że dotychczasowy poseł w Brazylii hr. Ludolf uwierzytelniony został jako poseł w nadzwyczajnej misyi przy dworze tureckim.

Wiedeń 18. stycznia. „Vaterland“ donosi o audyencji wielu o los papieża zaniepokojonych katolików u ministra spraw zagranicznych hrabiego Andrassy, który zaprzeczył twierdzeniu, jakoby papież znajdował się w niewoli wskazując na fakt, że niedawno rząd włoski uznał 30 biskupów włoskich przez papieża mianowanych. Hrabia Andrassy położył nacisk na austriacko-włoską przyjaźń i politykę pokojową, która musi być zachowaną, dodając w końcu, że żadne mocarstwo katolickie a także i Austria nie jest w tem położeniu, ażeby dać mogła papieżowi schronienie.

Haaga, 18. stycznia. Pierwsza izba przyjęła traktat zawarty z Anglią o odstąpieniu posiadłości Holandyi na wybrzeżu Guiney.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table listing train schedules with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowice), departure time, and arrival time.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table listing train schedules for Podzamcze with columns for destination (e.g., Brodów, Złoczowa), departure time, and arrival time.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spóźrzenia meteorologiczne w miesiącu styczniu 1871

Large meteorological table with columns for Barometer, Millimeter, Stopień ciepła, Ciśnienie pary, Wilgoc powietrza, Stan nieba, Wiatru kierunek i siła, Ozonometr, and Opad atmosferyczny.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table of exchange rates and prices for various goods, including 'Efekta', 'Złote austriackie', and 'Dukat holenderski'.

Table of interest rates and prices for loans and bonds, including 'Pożyczka w srebrze z 1865', 'Metaliiki po 4 1/2%', and 'Banku narodowego'.

Table of prices for various commodities and currencies, including 'Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł.', 'Inst. kred. dla handlu', and 'Weksle'.

Kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 14. stycznia 1872. 1. Dług publiczny. A. Państwa. (Za 100 zł.)

3. Listy zastawne. (za 100 zł.) Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 50% w srebrze 106.— 106.50

Table titled 'Telegrafowany kurs wiedeński' showing telegraphic exchange rates for various locations like London, Amsterdam, and Berlin.

(134 1-3) **Edikt.**

Nr. 18013. Von dem k. k. Kreisgerichte in Stanislaw wird hiemit bekannt gemacht, es sei auf Ansuchen des Julius Meller als Cessionär des Wilhelm Stein durch den Advocaten Hrn. Dr. Bardach hinsichtlich des angeblich in Verluft gerathenen Primawechsels pr. 147 fl. österreichischer Währung ausgestellt von Wilhelm Stein in Stanislaw den 15ten Juni 1862 an eigene Ordre lautend, auf Wilhelm und Therese Wagner gezogen und von denselben acceptirt, fällig am 22. Juni 1862 und zahlbar in Stanislaw in die Ausfertigung eines Amortisations-Edictes gewilligt worden. Alle jene, welche daher diesen Primawechsel in Händen haben, oder hierauf aus was immer für einem Rechtsgrunde einen Anspruch zu machen geneigt, haben denselben binnen 45 Tagen von der Kundmachung des Edictes so gewiß hierorts vorzulegen, widrigenfalls nach Verlauf dieser Frist dieser Primawechsel als amortisirt erklärt werden wurde.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Stanislaw, am 13. December 1871.

(135) **Edikt.**

Nr. 91 kon. W sprawie konkursowej Chaima Scharlaga w Tarnopolu wyznacza się do wykazania płynności i podstawy umieszczenia wierzytelności termin w c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu w sali rozpraw ustnych na dzień 20. marca r. b. o godzinie 9 przed południem, na którym wierzycieli masy rozbirowej Ch. Scharlaga w celu zapobieżenia następstwa w §. 256 u. konk. przewidzianemu stawić się mają.

Tarnopol, dnia 13. stycznia 1872

(136 1-3) **Edikt.**

Nr. 1244. Z powodu wniesionej przez Markusa Sassa prośby o uznanie za zmarłego syna jego Herszli Sassa ze Zatora, który będąc Zugsführerem przy c. k. 20 pułku piechoty w bitwie pod Nachodem dnia 27. czerwca 1866 r. zaginął, wzywa c. k. sąd powiatowy w Andrychowie tegoż Herszle Sassa, ustanawiając dla niego kuratora w osobie adw. Dr. Chrzanowskiego w Kętach, aby w przeciągu roku od pierwszego ogłoszenia tego edyktu w urzędowej gazecie lwowskiej albo sam w tutejszym sądzie się zgłosił, lub też w inny sposób sąd o swem życiu uwiadomił, w przeciwnym bowiem razie sąd do uznania go za zmarłego przystąpi. Wzywa się także każdego, ktoby jakie bliższe szczegóły o jego życiu lub śmierci wiedział, o tem ustanowionemu kuratorowi lub tutejszemu sądowi donieść.

Z c. k. sądu powiatowego.

Andrychów, dnia 26. grudnia 1871.

(137 3-3) **Edikt.**

Nr. 3508. C. k. sąd powiatowy w Jasle zawiadamia Franciszka Gedla, byłego komisarza obwodowego z życia i miejsca pobytu niewiadomego a względnie jego sukcesorów niewiadomych, iż na skutek prośby Amelii Biesiadeckiej zezwolił na wykreślenie ze stanu biernego realności w Jasle pod Nr. 185 położonej prenotacji prawa jednorocznego najmu ubikacji w tej realności na rzecz Franciszka Gedla Dom. VII pag. 115 n. 44 on. uskutecznionej, tudzież adnotacji odmownej decyzji względem prośzonej przez Franciszka Gedla intabulację tego prawa.

Gdy miejsce pobytu Franciszka Gedla a względnie jego spadkobierców jest niewiadome, przeto zamianowano dla niego kuratorem c. k. notariusza w Jasle p. Apolinarego Przyłęckiego i jemu dotyczącą rezolucję doręczono.

Jasło, dnia 8. stycznia 1872.

(138 1-3) **Edikt.**

Nr. 4595 cyw. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowie podaje do publicznej wiadomości, iż wskutek rekwizycji c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 21. września 1871 L. 4595 odbędzie się w siedzibie tutejszego sądu celem zaspokojenia sumy wekslowej 32 złr. 88 gr. w. a. z pn. prawomocnym nakazem płatniczym z dnia 4. czerwca 1866 L. 9242 Chajmowi Klagsbrunowi przyznanej dnia 7. lutego, 7. marca i 11. kwietnia 1872 r. każdym razem o godz. 9 z rana publiczna sprzedaż połowy realności pod Nr. 6 w Grądach położonej, dłużnika Wojciecha Robaka własnej na 850 złr. 20 gr. w. a. oszacowanej z trzech morgów pola ornego, chałupy i stodoły składającej się, żadnego ciała tabularnego nie stanowiącej, o czem chęć kupna mających z tym dodatkiem zawiadamia, iż ta realność na pierwszych dwóch terminach tylko za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś na trzecim terminie także poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie, dalej, że za cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową w kwocie 850 złr. 20 gr. w. a., że kaźden chęć licytowania mający obowiązany jest jako wadium kwotę 86 złr. w. a. na ręce komisji licytacyjnej złożyć, i że chęć kupna mającym wolno jest resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt opisowego zajęcia i oszacowania w tut. sądzie w siedzibie tutejszego sądu przedrzeć.

Dąbrowa, dnia 30. listopada 1871.

(139 1-3) **Obwieszczenie amortyzacyjne.**

Nr. 6587 cyw. C. k. sąd powiatowy w myśl tu sądowej uchwały z dnia 20. grudnia 1870 L. 5692 w dzienniku urzędowym gazety lwowskiej z dnia 30. grudnia 1870 Nr. 297 po raz trzeci ogłoszonej — kartę dłużną z daty Stanisławów dnia 24. stycznia 1852 przez Jana i Hipolita Lopatynskich jako dłużników — księdzu Grzegorzowi Lopatynskiemu jako wierzycielowi na kwotę 13000 złr. m. k. wystawioną i w stanie biernym uob. Czerceż don. 27. pag. 32 n. 93 on. zaintabulowa-

waną za nieobowiązującą i za amortyzowaną uznaje.

C. k. sąd powiatowy.

Dolina, dnia 31. grudnia 1871.

(140 1-3) **Edikt.**

Nr. 6081. C. k. sąd powiatowy w Haliczu ogłasza niniejszem, iż celem pokrycia przez Salamona Judenfreunda przeciw Stefanowi Regejowi wywalczonych kwot 28 złr. i 21 złr., kosztów egzekucyjnych w kwotach 3 złr. 51½ ct., 1 złr. 81½ ct., 13 złr. 97 ct. i 5 złr. 39 ct. w. a. przyznanych, odbędzie się przymusowa sprzedaż połowy domu w Hanusowcach pod kons. Nr. 9 i ogrodu tamże pod subrep. Nr. 51 położonego półtora morga zawierającego, do dłużnika Stefana Regeja należącego i ciała tabularnego niestanowiącego w protokole zajęcia z dnia 11. lipca 1870 bliżej opisanego a na 110 złr. w. a. oszacowanego — w trzech terminach a to dnia 11. kwietnia 1872, dnia 16. maja 1872 i dnia 31. maja 1872 każdą razą o 10 godzinie przed południem w tutejszym sądzie, przyczem się nadmienia, że na pierwszym i drugim terminie ta realność tylko wyżej ceny szacunkowej lub zatę cenę, na trzecim zaś terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Cena wywoławcza wynosi 110 złr. w. a., wadium zaś 11 złr. w. a. Akt opisanie, oszacowanie i inne bliższe warunki licytacji można w registraturze tutejszego sądu, a na terminach przy komisji przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego.

Halicz, dnia 5. stycznia 1872.

(141 3-3) **Edikt.**

Nr. 3652. C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 400 złr. w. a. z odsetkami po 120% od 1. października 1869 aż do rzeczywistej zapłaty bieżącej, tudzież dalszymi 30% odsetkami od kwoty w należym czasie nieuiszczonej, nakoniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 5 złr. 17 ct. w. a. już przyznanych, tudzież mniejszych kosztów w kwocie 12 złr. 1 ct. w. a. egzekucyjną sprzedaż realności pod Nr. k. 6/16 w Łuczycach położonej Ignacemu Furmańskiemu własnej ze wszystkimi do tej realności należącymi w protokole zastawnego opisu z dnia 14. stycznia 1869 opisanymi gruntami i innymi przynależnościami na rzecz dyrekcji c. k. uprz. Zakładu kred. włościańskiego we Lwowie się dozwala i w tym celu wyznacza się termin na 16. lutego 1872, na 28. lutego 1872 tudzież na dzień 14. marca 1872 w tutejszym sądzie każdą razą o godz. 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę oszacowania i wywołania 800 złr. w. a. lub wyżej niej, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania, jednakże nie niżej jak za 450 złr. w. a. sprzedaną zostanie.

Każdy chęć kupienia mający złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100% sumy wywołania tj. 80 złr. w. a.

Nabywca obowiązany będzie połowę ceny kupna złożyć natychmiast po ukończonej licytacji do rąk komisji licytacyjnej, drugą zaś połowę po prawomocności aktu licytacyjnego, poczem mu dekret własności wydany będzie, a gdyby nabywca któremukolwiek z powyższych warunków zadość nie uczynił, w takim razie rozpisana zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo nowa licytacja z jedynym terminem, na którym realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.

Niżankowice, dnia 18. grudnia 1871.

(142 1-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 67253. C. k. sąd krajowy we Lwowie oznajmia niniejszem Teresie z Szymczykiewiczów Semańskiej, której miejsce pobytu nie jest wiadome, że uchwałą z dnia 26. sierpnia 1871 L. 45789 dozwolono intabulację Antoniego i Maryannę Nawrockich za właścicieli realności pod l. 3224/4 i wykreślenia różnych ciężarów z tej realności, i że tę uchwałę doręczono równocześnie ustanowionemu dla niej kuratorowi adw. Dr. Moszyńskiemu, ze zastępstwem adw. Dr. Hillbrichta.

Z c. k. sądu krajowego

Lwów, dnia 9. grudnia 1871.

(145 1-3) **Concurs-Ausschreibung.**

Nr. 36092. An der k. k. Universitäts-Bibliothek in Wien kommt die Stelle eines Amanuensis zu besetzen, mit welcher ein Jahresgehalt von 600 fl. und ein Quartiergeld von jährlichen 150 fl. verbunden ist.

Bewerber um diese Stelle wollen ihre, mit dem Nationale, ferner mit dem Nachweise über ihre zurückgelegten Studien und Sprachkenntnisse, dann über ihre bisherige Verwendung belegten Gesuche, und zwar, wenn sie bereits in einer Staatsanstellung stehen, im dienstlichen Wege bis 10. Februar 1872 bei der k. k. nied. österr. Statthalterei einbringen.

Von der k. k. Statthalterei.

Wien, den 1. Jänner 1872.

(151 1-3) **Edikt.**

Nr. 5422. Vom k. k. Bezirksgerichte Tyśmienitz wird zur allgemeinen Kenntniss gebracht, daß über Ansuchen der Gläubigerin Frimst Rubinger zur Einbringung des durch dieselbe erstegten Betrages pr. 315 fl. öst. Währ., dann der Executionskosten pr. 1 fl. 87 kr. und 7 fl. 43 kr. öst. W. die executiv Feilbietung der, der liegenden Nachlassmasse nach Leib Rubinger gehörigen im Orte Tyśmienitz sub CNr. 134 gelegenen, einen Tabularkörper bildenden Realität hiermit bewilligt und zu diesem Ende der Termin, und zwar: auf den 31. Jänner 1872, 14. Februar und 29. Februar 1872 mit dem festgesetzten, daß am ersten zwei Terminen diese Realität über ein den erhobenen Schätzungspreis 300 fl.

öst. W., am dritten Termine hingegen auch unter dem Schätzungswertße unter den Licitationsbedingungen, welche in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden können, veräußert werden wird, nicht minder, daß für diejenigen, welche bis zur Feilbietung dieser Realität hierauf ein dingliches Recht erwerben sollten, Herzog Horn als Curator ad actum bestellt worden ist.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Tyśmienitz, am 28. December 1871.

(157 1-3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 343. Przy c. k. głównym urzędzie cłowym w Oświęcimie jest opróżnioną posadą kontrolora w X klasie dyet z płacą roczną 700 złr. wolnem mieszkaniem lub w braku tegoż z ustanowionym dodatkiem na mieszkanie i z obowiązkiem złożenia kaucyi służbowej.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe podania zaopatrzone w dowody złożonego z dobrym postępem egzaminu z towaroznawstwa, postępowania cłowego, oraz dokładnej znajomości języka polskiego w przeciągu trzech tygodni do c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Krakowie.

C. k. krajowa Dyrekcyja skarbu.

Lwów, dnia 8. stycznia 1872.

(107 2-3) **Edikt.**

Nr. 62613. Ze strony c. k. sądu krajowego zwyż się posiadaczy kwitu zastawnego, przez c. k. uprz. gal. akcyjny bank hipoteczny w dniu 20. lutego 1870 do L. 1598 c. wystawionego, z powodu pożyczki w kwocie 30 złr. w. a. przez Wincentego hr. Bobrowskiego na zastaw złożony: a to przybór dla konia srebrnym wykładany (srebro wagi 48 łutów) podniesionej wydanego, ażeby poszczególniony kwit zastawniczy w przeciągu jednego roku c. k. sądowi krajowemu tem pewniej przedłożyli, ile ze w przeciwnym razie po upływie tego terminu ów kwit zastawniczy za amortyzowany uznany zostanie.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 25. listopada 1871.

(129 2-3) **Ogłoszenie licytacji.**

Nr. 9093. C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach podaje niniejszem do wiadomości, iż celem zaspokojenia przez p. Kornelię Krasel przeciw masie Chany Vogel wywalczonej sumy wekslowej 100 Zlr w. a. z pn. rozpisuje się uchwałą c. k. sądu obwodowego w Złoczowie z dnia 22. listopada 1871 L. 8778 dozwoloną, a uchwałą tegoż sądu z dnia 22. listopada 1871 l. 8779 także i na zaspokojenie innej wierzytelności w kwocie 100 złr. z pn. p. Kornelii Krasel przeciw masie Chany Vogel rozciągniętą, publiczną przymusową sprzedaż połowy realności pod Nr. k. 500 w Brzeżanach nowym rynku położonej, ciała tabularnego nie mającej masy spadkowej (po Chanie Vogel własnej w trzech terminach a mianowicie dnia 15. lutego, 14. marca i 12. kwietnia 1872 każdą razą o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się połowa sumy 1815 złr. 5 kr. w. a. aktem sądowej detaksacji z dnia 9. grudnia 1869 wydobyta

2. Każdy chęć kupienia mający winien jest 100% ceny wywołania jako zadatek do rąk komisji licytacyjnej w gotówce lub w papierach na giełdzie notowanych wedle ostatniego kursu złożyć, który to zadatek w piewszą połowę ceny kupna najwięcej ofiarującemu wliczony, innym zaś licytantom zaraz po licytacji zwróconym zostanie.

Reszta warunków licytacyjnych może być w tut. registraturze a zaległe podatki w c. k. urzędzie podatkowym przejrzone

Z c. k. sądu powiatowego.

Brzeżany, dnia 11. stycznia 1872.

(148 2-3) **Konkurs.**

L. 86-17. Opróżniona przy c. k. sądzie powiatowym w Brodach posada woźnego z roczną płacą 250 zł. wal. a., jest do obsadzenia.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania dotyczącymi dokumentami zaopatrzone do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Złoczowie w drodze ustawami wskazanej, najdalej do dni 14., licząc od trzeciego zamieszczenia niniejszego ogłoszenia w urzędowej części Gazety Lwowskiej.

Tylko podania zaliczonych w poczet zaprenotowanych aspirantów z c. k. armii mogą być uwzględnione.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 14. stycznia 1872.

Erkenntnis.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßfaden als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der in der Druckchrift 4 „Wanderung in Desterreich“ von Ludwig Richard Zimmermann, Passau im December 1871 Verlag des Verfassers, gebrachten Artikel: „Abgefahren“ und „Wanderung in Desterreich“ das Vergehen gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung, resp. ebendasselbe Vergehen und das Verbrechen der Beleidigung der Mitglieder des kaiserlichen Hauses nach § 300, resp. 302, 303 und 64 St. G., begründe, daher nach Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, R. G. Bl. Nr. 142 das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckchrift ausgesprochen wird. (153)

Vom k. k. Landesgerichte in Straßfaden.

Wien, am 11. Jänner 1872.

Vofshan mp.

Jhallinger mp.

(111 2-3) **Edykt.**

Nr. 4866. C. k. sąd powiatowy w Nizankowicach podaje niniejszem do wiadomości, że wskutek odezwy c. k. miejsko delegowanego sądu powiatowego w Przemyślu z dnia 24. listopada 1871 L. 9520 w celu zaspokojenia wywalczonej przez Józefa Przybylskiego przeciw spadkobiercom s. p. Jana Szczepańskiego sumy 100 złr. w. a. z pn. egzekucyjna sprzedaż publiczna realności pod Nr. k. 68 w Radochońcach około 18 morgów pola obejmującego ciałą tabularnego niestanowiącej protokołem z dnia 10. lipca 1868 L. 2690 opisanej i na 800 złr. w. a. oznaczonej na jedynym terminie to jest dnia 31. stycznia 1872 o godzinie 10 z rana w tutejszym sądzie i niżej ceny szacunkowej jednak nigdy po niżej 180 złr. w. a. odbędzie się

Resztę warunków można w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego.

Nizankowice, dnia 14. grudnia 1871.

(117 2-3) **Edykt.**

L. 24455. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. P. Goldmütza, że przeciw niemu Emanuel Faerber wniósł pod dniem 27. grudnia 1871 l. 24455 o zapłatę sumy wekslowej 100 zł. w. a. z p. n. pozw w zatwierdzeniu tegoż pozwu c. k. sąd krajowy pod dniem 30. grudnia 1871 l. 24455 wydał nakaz zapłaty sumy wekslowej 100 zł. w. a. z przyn.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego p. adwokata Dra. Wyrobka z zastępstwem p. adwokata Dra. Jabubowskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisać musi.

Kraków, dnia 30. grudnia 1871.

(118 2-3) **Edykt.**

Nr. 7876 cyw. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie podaje do wiadomości, iż na prośbę Mojżesza Sternheim; da praes. 29. listopada 1871 dozwolił na wydanie edyktu amortyzacyjnego względem zagubionych weksli połączonych proszącego następującyh weksli:

1) Wexlu z daty 24. czerwca 1870 na sumę 100 złr. w. a. opiewającego dnia 24. marca 1871 w Łańcucie płatnego przez Mojżesza Sternheim na własne zlecenie wystawionego, a przez Dawida Wolkenfeld akceptowanego.

2) Wexlu z daty 20. maja 1871 na sumę 100 złr. w. a. opiewającego dnia 21. sierpnia 1871 w Łańcucie płatnego przez Mojżesza Sternheim na własne zlecenie wystawionego, a przez Dawida Zwiabel z Łańcucia akceptowanego.

3) Wexlu z daty 22. lipca 1871 na sumę 50 złr. w. a. opiewającego dnia 22. października 1871 w Łańcucie płatnego przez Mojżesza Sternheim na własne zlecenie wystawionego, a przez Dawida Zwiabel z Łańcucia akceptowanego.

4) Wexlu dtto 6. maja 1871 na sumę 100 złr. w. a. opiewającego dnia 6. sierpnia 1871 w Łańcucie płatnego przez Mojżesza Sternheim na własne zlecenie wystawionego, a przez Zofię Tarłowską akceptowanego.

5) Wexlu z daty 3. września 1871 na sumę 50 złr. w. a. opiewającego na dniu 3. grudnia 1871 w Łańcucie płatnego przez Mojżesza Sternheim na własne zlecenie wystawionego, a przez Zofię Tarłowską z Łańcucia akceptowanego i

6) Wexlu z daty 11. stycznia 1871 na sumę 50 złr. w. a. opiewającego na dniu 11. lipca 1871 w Łańcucie płatnego przez Mojżesza Sternheim na własne zlecenie wystawionego, a przez Herscha Kaltr z Łańcucia akceptowanego.

Wzywa się zatem wszystkich, którzyby powyżej wymienione weksle posiadali, by takowe w przeciągu 45 dni od dnia trzeciego zamieszczenia tego edyktu w dzienniku urzędowym gazety lwowskiej, w tutejszym c. k. sądzie obwodowym złożyli, w przeciwnym bowiem razie weksle te za nieważne uznane będą.

Rzeszów, dnia 7. grudnia 1871.

(143 —3) **Ogłoszenie konkursu**

Nr. 48. Przy c. k. sądzie krajowym lwowskim, opróżniona jest posada woźnego z płacą roczną 300 złr. w. a. prawem postąpienia na wyższą płacę i ubiorem służbowym

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania swo do Prezydium c. k. sądu krajowego lwowskiego. przyczem się uwagę kandydatów wojskowych na tę okoliczność zwraca, że tylko ci mogą być uwzględnieni, którzy prenotacyę do umieszczenia ich w obrębie c. k. sądu krajowego we Lwowie już uzyskali.

Lwów, dnia 15. stycznia 1872

(146 2-3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 1255. Do obsadzenia posad poborców podatkowych II klasy z płacą roczną 1100 złr. w. a. ewentualnie posad poborców III klasy w stałym i prowizorycznym charakterze tudzież posad kontrolorów I i III klasy, nakoniec posad oficyalów III klasy.

Ubiegający się o którąkolwiek z wymienionych posad mają swoje podania przy udowodnieniu znajomości języka polskiego w przeciągu 3 tygodni od dnia ogłoszenia wnieść w drodze przepisanej do c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu.

C. k. krajowa Dyrekcyja skarbu.

Lwów, dnia 9. stycznia 1871.

(132 2-3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 51-Pr. Celem obsadzenia opróżnionej posady adjuńka przy c. k. sądzie powiatow. w Lisku i posady adjuńka przy c. k. sądzie obwodowym w Przemyślu — obydwie z roczną płacą 800 zł. i prawem posunięcia na wyższą płacę 900 zł. wal. a rozpisuje się konkurs z terminem do 10. lutego b. r.

Z prezydium c. k. sądu obwodowego.

Przemyśl, dnia 12. stycznia 1872.

(119 2-3) **Edykt.**

Nr. 6313 cyw. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomych małżonków Tomasza i Joannę Gutowskich tudzież ich z imienia niewiadomych spadkobierców i prawonabywców, że małżonkowie Józef i Jente Ferberowie pozwem z dnia 29. listopada 1871 L. 6313 przeciw nim spór wytoczyli o orzeczenie, iż suma 325 złr. w stanie dłużnym realności Nr. 55 w Nowym Sączu intabulowana przez zadawanie zgasła i extabulowana być ma, i że do ustnej rozprawy w tym przedmiocie termin na dzień 13. marca 1872 o 10 godzinie przedpołudniem wyznaczony został.

Do zastępowania ich w tym sporze ustanawia sąd kuratorem p. adw. Dr. Zielińskiego z substytucyą p. adw. Dr. Jarosza i wzywa nieobecných, aby w nadmienionym terminie albo sami albo przez plenipotentę stanęli, albo dla nich ustanowionemu kuratorowi swoje dowody i dokumenta udzieliłi, albowiem w razie przeciwnym musieliby sobie sami wypadające z zaniedbania tego skutki przypisać

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 19. grudnia 1871.

(121 2-3) **Edykt.**

Nr. 3627 cyw. C. k. sąd powiatowy w Makowie wzywa Stanisława Ruśnią dnia 16. stycznia 1812 w Osielcu urodzonego i od roku 1845 z miejsca pobytu niewiadomego ażeby w przeciągu jednego roku w tutejszym sądzie stawił się, lub w inny sposób o jego życiu tutejszemu sądowi lub ustanowionemu kuratorowi Józefowi Kerbel w Osielcu doniósł, gdyż po upływie tego terminu wskutek prośby jego syna Józefa Ruśnią za zmarłego uznany zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Maków, dnia 16. listopada 1871.

(125 2-3) **Obwieszczenie**

L. 21219. W skutek rozporządzenia wysokiego ministerstwa handlu z dnia 28. listopada 1871 l. 17872-1889 zastanawia się od 15. stycznia 1872 poczty osobowe i konne między Krakowem a Nowymtargiem na przestrzeni między Mogilanami a Myślenicami a od powyższego dnia począwszy zaprowadza się takowe przez Izdebnik, co się do ogólnej wiadomości podaje, z tą uwagą, że w skutek tego czas objazdu tychże poczty z Krakowa nazna. zony został na 1 godzinę po południu.

Z c. k. Dyrekcyi poczty.

Lwów, dnia 28. grudnia 1871.

Kundmachung.

Nr. 21219. Im Grunde Anordnung des hohen k. k. Handelsministeriums vom 28. November 1871 Zbl. 17872-1889 wird vom 15. Jänner 1872 angefangen die Beförderung der Personen und Reitposten zwischen Krakau und

Neumarkt auf der Strecke zwischen Mogilany und Myślenice eingestellt und werden dieselben vom obigen Zeitpunkte an über Izdebnik verkehren, was mit dem Bemerkten zur allgemeinen Kenntniss gebracht wird, daß in Folge dessen der Abgang dieser Posten von Krakau auf 1 Uhr Nachmittags festgesetzt worden sei.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 28. December 1871.

(126 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 22705. W skutek rozporządzenia wysokiego ministerstwa handlu z dnia 16. b. m. l. 4616-523 zamienione zostaną od 1. lutego 1872 jazdy osobowe między Lwowem i Samborem na jazdy szybkozowe, które w tym samym porządku kursowym obiegać będą jak dotychczasowe jazdy osobowe.

Należytość od osoby pozostaje niezmieniona 40 ct. od osoby i mili, a przyjmowanie podrózných ograniczone jest na trzy siedzenia w szybkozowie.

Tylko w razie, gdyby konduktor swoje siedzenie w kabrioletcie odstąpił, może być czwarty podrózný pod tym warunkiem przyjęty, jeżeli w skutek tego większy zaprząg nie okazał się koniecznym.

Wreszcie mają być zastosowane ogólne postanowienia co do jazd szybkozowych.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje

Z c. k. galic. dyrekcyi poczty

Lwów, dnia 28. grudnia 1871.

Kundmachung.

Nr. 22705. Im Grunde Anordnung des hohen Handelsministeriums vom 16ten l. M. Z. 4616-523 werden die Personenfahrten zwischen Lemberg und Sambor vom 1. Februar 1872 in Schnellfahrten umgestaltet, und haben nach der nänlichen Kursordnung wie die einzustellenden Personenfahrten zu verkehren

Die Passagiergebühren verbleibt unverändert mit 40 fr. pr. Person und Meile und ist die Aufnahme der Reisenden auf drei Plätze des Waggons beschränkt.

Nur in dem Falle, wenn der Condukteur seinen Sitz im Cabriolette abtritt, kann ein vierter Reisender unter der Bedingung aufgenommen werden, daß aus einem solchen Anlasse keine Mehrbespannung notwendig wird.

Im Uebrigen haben die für Waggons geltenden allgemeinen Bestimmungen in Anwendung zu kommen.

Was hienit zur allgemeinen Kenntniss gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 28. December 1871.

(127 2-3) **Edykt.**

Nr. 1422 cyw. C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż w sprawie Hrycia Popowicz contra nieobjętym masom po Fedorze i Polachie Popowicz, Wasylowi Popowicz, Iwanowi Popowicz o uznanie prawa własności połowy domu Nr. 8 wraz z połową ogrodu w Naszurnie Wasyl Popowicz kuratorem się mianuje, z którym sprawa ta na terminie 24. stycznia 1872 według ustaw sądowych przeprowadzoną będzie.

O czem wszystkich spadkobierców tychże mas do zastosowania i zniszczenia się z tymże kuratorem się uwiadamia

C. k. sąd powiatowy.

Gwoździec, dnia 30. listopada 1871.

Doniesienia prywatne.**C. k. uprzyw. galicyjski Akcyjny Bank Hipoteczny.**

W myśl §. 75 statutu podaje do powszechnej wiadomości następujące wykazy z dniem 31. grudnia 1871 roku:

Listów hipotecznych wydano za sumę zł. 10536700 w. a.

Asygnat kasowych było w obiegu za sumę „ 3087600 „

Lwów, dnia 31. grudnia 1871.

(162)

Dyrekcyja.

C. k. uprzyw. kolej



gal Karola Ludwika.

Ogłoszenie.

C. k. uprzyw. kolej galicyjska Karola Ludwika zamierza dwa parochody wraz z dotyczącymi zbiórnkami na wodę i węgle (2 Locomotive sammt Tender) zbudowane we fabryce Borsika w roku 1847 a do ruchu kolejnego już nie przydatne, z wolnej ręki sprzedać.

Oba te przedmioty oglądać można w warstacie w Przemyślu.

(133 2-3) **Konkurs.**

L. 42. Przy c. k. sądzie obwodowym w Samborze opróżnioną jest posada sekretarza rady z roczną płacą 1000 zł.

Ubiegający się o tą posadę mają swoje prośby aż do dnia 31. stycznia 1872 do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Samborze wnieść.

Sambor, dnia 12. stycznia 1872.

Oferty na takowe mają być najdalej do 15. lutego r. b. do dyrekcji ruchu c. k. uprzywil. kolei galicyjskiej Karola Ludwika we Lwowie wniesione.

Lwów, 13. stycznia 1872.

(163 1-3)

Dyrekcya ruchu.

Verloren geht Jedem das Geld, der Uhren in hiesigen Spielerei-Geschäften kauft, die laut ihrer lügnerrischen Annoncen, als: „Erster Wiener-Uhren-Bazar“, „Erstes Wiener Uhren-Etablissement“ u. s. w. Falsificate von sehr geringen Werthe für echt englische Uhren verkaufen. Darum sehe ich mich genöthigt, das geehrte P. T. Publikum darauf aufmerksam zu machen, sich nur direkt an die berühmte

Jeder Concurrenz biete ich die Spitze, jeder, der eine Taschenuhr bestellt oder kauft, bekommt eine echte Springwerk-taschenuhr sammt Kette, Medaillon, Etui etc. umsonst dazu, die bestellten Uhren werden so gewissenhaft gewählt, als wenn der Käufer selbst anwesend wäre.

Uhren-Fabrik
von
ANTON RIX,

Wien, Praterstrasse Nr. 16.
gefälligst wenden zu wollen, die ihre gut regulirten Uhren vom kais. Amte erprobt ungläublichen Preisen verkauft.

Für nur
95 Kreuzer

eine echte Pariser Bronze Uhr mit Kette, für deren Gang ein volles Jahr garantirt wird.

Nur 1 fl. 50 kr. oder fl. 2 eine echte Pariser Bronze-Uhr mit einjähriger Garantie.

Nur 8 fl. 50 kr. eine echt englische Cylinder-Uhr, in 6 Rubinen, Krystallglas, feiner Talmigold-Kette, Leder-Etui und schriftlichem 3-jährigen Garantieschein. Diese Uhren sind mein eigenes Fabrikat und eigene Erfindung, nach der neuesten Construction sehr fein gearbeitet. Diese Uhren kann ich einem Jeden wegen ihres verlässlichen und pünktlichen Gehens auf das Beste anempfehlen.

Nur 9 fl. eine echt englische silberne Cylinderuhr mit Crystalglas, Secundenzeiger, sammt einer feinen echten Talmigold-Uhrkette mit Medaillon und Garantieschein.

Nur 12 fl. eine silberne Cylinder-Uhr mit echtem Goldreif zum Springen, starkem Crystalglas, sammt Kette, Medaillon aus Talmigold und Garantieschein.
Nur bei Rix.

Nur 15 oder 20 fl. eine echt englische silberne Ankeruhr, Savonette mit Doppeldeckel, feinsten G. avirung, sammt einer echten Talmigoldkette und Garantieschein.

Nur 13 fl. eine echte englische Silber- und Feuervergoldete Chronometer-Uhr sammt Kette, Medaillon aus Talmigold, Leder Etui und Garantieschein.

Nur 14 fl. dieselbe, bedeutend feiner, mit einem orientalischen Wegweiser.

Nur 20 fl. eine echt englische, feinst feilvergoldete silberne Chronometer-Uhr mit Doppelmantel, feinst emallirt, mit Krystallgläsern, Nickelwerk und Secundenzeiger, sammt einer feinen echten Talmigold-Kette, feinstem Photographie-Medaillon, franz. Compass sammt Uhrschlüssel und elegantem Sammt-Etui.

Nur 16 oder 17 fl. eine echt englische Prinz of Wales Remontoir-Uhrstärksten Calibers, mit Krystallglas, Nickelwerk in echten gediegenen Talmigold; diese Uhren haben gegen andere den Vorzug, dass man solche ohne Schlüssel aufziehen kann; zu solchen Uhren erhält Jeder eine Talmigold-Kette sammt Medaillon und Garantieschein gratis.

Nur 13 fl. eine echt englische gediegene Talmigold-Uhr, Cylinder, neuester Façon, mit Doppel-Krystallgläsern, wo auch das Werk geschlossen zu sehen ist, sammt Talmigoldkette, Medaillon und Garantieschein.

Nur 13 fl. eine Uhr in Talmigold mit Doppelmantel, Savonette, Springer, Krystallgläsern und Nickelwerk, sammt einer echten Talmigold-Kette, Medaillon mit Leder-Etui und Garantieschein.

Nur 14 oder 17 fl. eine ganz kleine Damenuhr, echt Silber und echt vergoldet, sammt einer echten Talmigold-Halskette u. Garantieschein.

Nur 18 oder 20 fl. die feinste silberne echt englische Ankeruhr auf 15 Rubinen, sammt feinsten Talmigold-Kette, Medaillon, Leder-Etui und Garantieschein.

Nur 20 fl. eine silberne Remontoir-Uhr, ohne Schlüssel aufziehbar, sammt Talmigold-Kette und Medaillon.

Nur 23, 25, 27 fl. eine goldene Damenuhr sammt Kette, Medaillon und Garantieschein. Ferner fl. 45-65 mit Brillantsteinen.

Alle Uhren sind erster Qualität und nicht mit anderen ordinärer Art zu verwechseln.

Silberketten zu fl. 3, 4, 5, 6, 7 und 12.
Gegen Voraussendung des Betrages oder Postnachnahme wird jede Bestellung binnen 24 Stunden pünktlich ausgeführt Unregulirte Uhren 2 fl. billiger. — Preiscurante gratis.

Uhrmacher, Uhrenhändler finden ein grosses Lager von 4000 bis 8000 Stück Uhren zu staunend billigen Preisen.

Nur durch mehrjährigen Aufenthalt in England und der Schweiz, dann durch grossen Umsatz ist es mir ermöglicht, die Uhren billig zu verkaufen.

Für die bei mir gekauften Uhren garantire ich 3 Jahre; im Falle, dass zwischen den 3 Jahren die Feder bricht oder sonst was Anderes passirt, verpflichte mich dieses unentgeltlich zu repariren.

Für nur
fl. 3 oder fl. 4

eine echte Chinasilber-Taschenuhr sammt feinsten Kette, Medaillon, Etui.

Nur bei mir so billig.

Vegetabilische Wetter-Uhren, welche 12 Stunden früher jedes Wetter anzeigen, per Stück in Form einer Schwarzwälder Wanduhr mit Pendel und Gewichten 60 kr. — Eine gut gebende Sanduhr 25, 40 kr. — Eine Stockuhr fl. 2, 3, 4, 5, 6 bis fl. 10.

Prachtvolle Musikwerke, Melodions mit Himmelsstimmen und Mandolin u. Tremolo spielen die neuesten Compositionen von Strauss, Ziehr, Offenbach, Meyerbeer, Rossini etc. 1 Stück Musikwerk mit 4 Arien 7 fl. 80 kr., mit 6 Arien 18 fl.

Photographie-Album mit Musik fl. 8, 10, 12 bis fl. 15. — **Tabakdosen** mit Musik 7 fl. 20 kr. — **Cigarrenkasten** mit Musik fl. 13. — **Nah-Etuis** mit Musik 1 fl. und noch hundert von Artikeln mit Musik.

Für nur
Gulden 7

eine echt englische silberne Cylinder-Uhr, schwer in Silber, dieselbe regulirt 1 fl. 50 kr. theurer. Uhrmacher sollen den billigen Cours benützen.

Nur 10 kr. ein General-Uhrschlüssel, für jede Uhr passend.

Nur 50 kr. eine echte Schweizer Springwerk-Taschenuhr mit feiner Kette, Medaillon und Etui; dies Alles kostet nur 50 kr. Dieselbe echt vergoldet 90 kr.

Nur 20 kr. eine richtig gehende Sonnenuhr sammt Kette und Compass.

Nur 6 fl. 50 kr. eine prachtvolle Pariser Bronze-Uhr mit Schlagwerk unter Glas, eine Zierde für jedes Zimmer.

Nur fl. 1.50, 1.80 oder fl. 2 die feinsten Schwarzwalder-Porcellan-Email-Schild-Wanduhren, für deren Gang volle 2 Jahre garantirt wird. Dieselben mit Schlagwerk fl. 3.

Warnung. Lant mehreren mir eingegangenen Zuschriften bin ich gezwungen, das geehrte P. T. Publikum aufmerksam zu machen, dass mehrere hiesige Spielereigeschäfte, so auch Händler-Falsificate und Ausschussware von sehr geringem Werthe für echt englische, aus meiner Fabrik herstammende Uhren verkaufen, erkläre ich hiermit, dass ich Niemanden mit Verkauf meines Fabrikates hier und auswärts bevollmächtigt habe, und nur in meiner Hauptiederlage 2. Bezirk, Praterstrasse 16. mein Fabrikat echt zu haben ist. Um jedoch diesem Schwindel Einhalt zu thun, habe ich jede von mir verfertigte Uhr mit meinem Namen versehen und mache das geehrte P. T. Publikum darauf aufmerksam, nur auf mein Fabrikszeichen **A. RIX**, Uhrenfabrikant in Wien, mit laufender Fabriknummern, genau zu achten.

Erkläre auch, dass ich die in hiesigen Wiener Spielereigeschäften unter dem Namen „Erster Wiener Uhren Bazar“, „Erstes Wiener Uhren-Etablissement“, aus dem Geschäfte der lügnerrischen Annonce, der bis vor kurzer Zeit bei mir Gehalts war, und den ich der schlechten Arbeit halber entlassen habe, — u. s. w. gekauften Uhren nicht mehr im Tausche annehme, weil ich dieselben wegen ihres unbedeutenden Werthes, vollen Dienstesunfähigkeit, so auch gänzlich unbrauchbaren Werke nicht verwerthen kann.

Wer sich eine gut gehende billige Uhr wünscht, wolle sich nur gefälligst mit vollem Zutrauen an mich wenden, wo ich stets bemüht sein werde, meine geehrten P. T. Abnehmer zur vollsten Zufriedenheit zu bedienen.

Alle von anderen Firmen annoncirten Talmigold-Gegenstände sind Nachahmungen von weit geringer Qualität, wovon gewarnt wird.

Allein echtes gediegenes Talmi-Gold von **Anton Rix**.

Dieses Talmi-Gold ist eine patentirte Imitation von echtem 18karätigem Gold. Eigenes Wiener Fabricat.

Talmi-Gold Schmuck für die Ewigkeit.

Uhrketten in Talmi-Gold.

Seit 12 Jahren geniessen die Uhrketten in Talmigold eines durch sorgfältige Arbeit, Dauerhaftigkeit und inneren Werth begründeten vortheilhaften Rufes; die zahlreichen Nachahmungen dieser Ketten, welche jenar Erfolg veranlasste, nöthigen uns, dem Publikum in Erinnerung zu bringen, dass wir nur eine einzige Qualität dieses Artikels führen, daher muss, wer echtes Talmigold haben will, sich wenden an **Anton Rix, Wien, Praterstrasse Nr. 16.** Diese Talmi-Goldketten sind selbst vom Juwelier von echten Goldketten, ohne dieselben am Propirstein zu prüfen, nicht zu unterscheiden, indem sie auf Art des Chinasilbers gearbeitet werden. — Diese Talmiketten, welche in den neuesten Goldmustern vorrätzig sind, behalten nach Jahren bei stetem Gebrauche ihr Goldaussehen. Echte **Talmi-Uhrketten** kosten per Stück fl. 1.50, 2, 3, 3.40, 4. Lange feine Gliederketten zum Umhängen in Talmigold fl. 2.50, 3, 4, 5, 6 bis 7.

Brillant-Schmuck,

feinst ausgeführt; selbst der Kenner kann damit getäuscht werden; dieser Schmuck ist in echtes Talmigold gefasst. Die imitirten Brillanten sind aus dem feinst geschliffenen Bergkrystall, welcher das lebhafteste Feuer nie verliert; auch sind andere Edelsteine unkenubar nachgeseht.

- 1 Broche fl. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 8.
- 1 Paar Ohrgehänge fl. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 8.
- 1 Paar Chemisetten-Knöpfe fl. 1.50, 2, 3, 4.
- 1 Paar Manchetten-Knöpfe fl. 1.50, 2, 3, 4.
- 1 Herrennadel fl. 1, 1.50, 2, 3, 4.
- 1 Brillantring feinst fl. 1.50, 2, 3, 4, 5.
- 1 Paar Kreuzchen als Collier fl. 1, 2, 3, 4, 5.

Ciselirter Talmi-Gold-Schmuck.

- 1 reizendes Damen-Collier mit Kreuzchen fl. 1, 2, 3.
- 1 Broche 80 kr., fl. 1.50, 2, 3, 4.
- 1 Paar Ohrgehänge 80 kr., fl. 1, 1.50, 2, 3, 4.
- 1 Bund Uhranhängsel 50, 60 kr.
- 1 Medaillon 80 kr., fl. 1, 2, 3.
- 1 Paar Chemisetten-Knöpfe 30, 50, 80 kr., fl. 2.
- 1 Paar Manchetten-Knöpfe 40, 60, 80 kr., fl. 1.
- 1 Herrennadel 60, 80 kr., fl. 1.50, 2.
- 1 Broche für Photographie fl. 1, 2.
- 1 Paar Braceletten-Armbänder zu fl. 1.50, 2, 3, 4 bis fl. 5.
- 1 Paar neueste Zitternadeln fl. 1.50, fl. 2.

(2841 3-6)

Der beständige Zuspruch von Hundert u von langjährigen Kunden aus allen Theilen der Monarchie, Deutschlands, Russlands, Italiens und der ganzen Levante liefern für prompte und solide Effaktirung der Aufträge von ausserhalb die beste Garantie. Preisbücher, 88 Seiten stark, mit Illustrationen, werden für 20 kr. versendet.

Für

50 kr.

eine echte Springwerk-Taschen-Uhr mit Ketten.

Engross-Käufer Rabat.

Anton Rix,

WIEN, Praterstrasse Nr. 16, WIEN.

Für

20 kr.

einen vollständigen Preis-Courant mit 1000 Bildern, 120 Seiten.